יזהר שער, בחזית הנפש )2019(, עמ' 10. 2

״מצב מיוחד בעורף״ הוא מצב משפטי המוכרז על ידי הדרג המדיני בעת קיומה של התקפה על האוכלוסייה האזרחית, 3
או בעת אפשרות לקיומה, במדינה כולה או בשטח מסוים, בהתאם לחוק ההתגוננות האזרחית, התשי״א-1951
)להלן - חוק ההתגוננות האזרחית(. ב-7.10.23 בשעה 8:00, הכריז שר הביטחון, בהתאם לסמכותו לפי סעיף 9ג)ב(
לחוק ההתגוננות האזרחית, על ״מצב מיוחד בעורף״ בשטח וביישובים המצויים במרחק של עד 80 ק״מ מרצועת
עזה. בשעה 21:00 הרחיב שר הביטחון את השטח שנכלל בהכרזה המקורית לכל שטחי המדינה.

ביום שמחת תורה התשפ״ד, שבעה באוקטובר 2023, תקף ארגון הטרור חמאס את מדינת ישראל
באמצעות ירי של אלפי טילים וחדירה של אלפי מחבלים לבסיסי צה״ל, לערים וליישובים בנגב
המערבי )יישובי עוטף עזה(. המחבלים הגיעו גם למסיבות מרובות משתתפים שהתקיימו סמוך
לרצועת עזה. אלפי המחבלים שחדרו לישראל ביצעו מעשים נוראים וקיצוניים באכזריותם.

משרד מבקר המדינה רואה חשיבות עליונה בפעילותה התקינה, המתמשכת והעקבית של
ועדת ההיגוי העליונה. פעילות זו היא אחד המפתחות החשובים לתפקודם התקין והמקצועי

של מרכזי החוסן.

הרשות לביטחון קהילתי )ובשמה הקודם ״הרשות למאבק באלימות, בסמים ובאלכוהול״( פועלת מכוח חוק הרשות 20
הלאומית לביטחון קהילתי, התשע״ז-2017 ותפקידה לפעול למניעה של אלימות והתנהגות אנטי-חברתית וכן למאבק

בשימוש בסמים או באלכוהול.

מפרוץ הבריאות למשרד החוסן מרכזי מפעילי של המצב תמונת דיווחי
מלחמת חרבות ברזל

הנחיות משרד הבריאות

בחוק עקרונות האסדרה, התשפ״ב-2021, נקבעו מספר עקרונות מנחים לאסדרה מיטבית,
וביניהם העיקרון לפיו תהליך גיבוש האסדרה וקביעתה יתבססו במידה מספקת על נתונים
הנוגעים לעניין. מטבע הדברים, מאסדר שאמון על פיקוח ובקרה על הגופים שאותם הוא
מפעיל, חשוב שיהיו בידיו דוחות ביצוע שמהם ניתן יהיה ללמוד על המצב בשטח, על הצרכים
העדכניים שעולים מהשטח ועל התקלות והליקויים שמחייבים תיקון.

משרד הבריאות מסר בתשובתו כי הוא נותן דגש לעניין שימור המטפלים, והוא אף שילב את
הפעולה הזו בתוכניות העבודה של כל מרכזי החוסן. כמו כן, הוא יזם סדנאות, רטריטים

)נופשונים( וימי הפגה למטפלים ולבעלי תפקידים במרכזי החוסן.

מניעת העסקת עברייני מין במרכזי החוסן
החוק למניעת העסקה של עברייני מין במוסדות מסוימים, התשס״א-2001 )להלן - החוק למניעת
העסקת עברייני מין(, אוסר על העסקה של עברייני מין )שהורשעו בעבירת מין שאותה ביצעו
בהיותם בגירים(, במוסדות המכוונים למתן שירות לקטינים, לאנשים עם מוגבלות שכלית או
התפתחותית או לחסרי ישע48. מטרת החוק היא מתן הגנה מיוחדת לקבוצות האוכלוסייה
האמורות מפני עברייני מין.